Giao 02 con chung tên Ngô 

Phạm Minh A, sinh ngày 06/11/2022 và Ngô Phạm Minh H, sinh ngày 

10/10/2024 cho nguyên đơn Phạm Minh Th trực tiếp nuôi dưỡng. Bị đơn ông 

Ngô Ngọc T tự nguyện cấp dưỡng nuôi  02 con chung Ngô Phạm Minh A, và 

Ngô Phạm Minh H mỗi con là 1.500.000 đồng/tháng (Một triệu năm trăm nghìn 

đồng/tháng). Thời gian cấp dưỡng kể từ tháng 10/2025 cho đến khi phát sinh 

một trong các trường hợp quy định tại Điều 118 Luật hôn nhân và gia đình năm 

2014 thì chấm dứt nghĩa vụ cấp dưỡng. 

Bị đơn Ngô Ngọc T có quyền, nghĩa vụ thăm nom, chăm sóc và giáo dục

[...]

xong khoản tiền phải trả theo thỏa thuận, thì hàng tháng bị đơn còn phải chịu 

thêm khoản tiền lãi theo mức lãi suất theo quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật 

dân sự tương ứng với số tiền và thời gian chưa thi hành án. 

3. Về án phí: Nguyên đơn Phạm Minh Th phải chịu 150.000đ (Một trăm 

năm mươi nghìn đồng) tiền án phí hôn nhân gia đình sơ thẩm về yêu cầu xin ly 

hôn và 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm 

về phần cấp dưỡng nuôi con nhưng được khấu trừ vào 300.000đ (Ba trăm 

nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp tại Biên lai thu tiền số 0000509 ngày 

29/8/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Đắk Lắk, đã nộp xong. 

4.